*aliud lucrifaciat, quod non  
captaverit ad ipsum solū per-  
tinet. Es vero, cui renuncia-  
tū est, quicquid omnino post  
renuntiatā societatem acqui-  
ritur, soli conceditur.*

2. Soluitur adhuc societas  
etiam morte socij: quia qui so-  
ciatatem contrahit, certa per  
sonam sibi eligit: sed & si  
consensu plurium societas cō-  
tracta sit, morte vnius socij  
soluitur, & si plures super  
sint: nisi in coeunda societa-  
te aliter conuenierit.

3. Item si aliquis rei cō-  
tracta societas sit & finis ne-  
gotio impositus est, finitur  
societas. Publicatione quoq;  
distalis societatem manife-  
stata est, scilicet si vniuersa  
bona socij publicentur, nam  
cū in eius locum aliis succe-  
dat pro mortuo habetur.

4. Itē si quis ex socijs mo-  
le debiti prægravatus, bonis  
suis cesserit, & idō propter  
publica aut priuata debita  
substatiā eius veneat, solui-  
tur societas, sed hoc casu si  
adhuc consentiant in societa-  
tem, noua videtur incipere  
societas.

dia ganar solo à el pertenece. Y  
aquele à quien dexaron en la  
compañía es le concedido to-  
do aquello que ganare, des-  
pues que la compañía fue renun-  
ciada.

2. Otro si se deshaže la com-  
pañía por muerte de algun com-  
pañero: porque el que haze con-  
trato de compañía escoge una  
cierta persona. Y aunque por cō-  
sentimiento de muchos este he-  
cha una compañía, por muerte  
de solo un compñiero se desha-  
že, aunque queden mas: si no se  
vieren concertado, en que la  
tal compañía se ajunte.

3. Iten la compañía se aca-  
ba, auiendo sido hecha à causa  
de algun negocio, acabandose  
el tal negocio. Tambien esta cla-  
ro deshacerse la compañía por  
confiscacion(es á saber) si todos  
los bienes de algun compañero  
fueren confiscados: porque co-  
mo en su lugar suceda otro, es  
atuido por muerto.

4. Iten si alguno de los compa-  
ñeros, por deuer mucho, hizie-  
re cession de bienes, y á causa de  
las deudas comunes, ó particu-  
lares fuera vendida su hacienda,

deshazeres la compañía. Pero en este caso si toda via con-  
sintieren en que sea compañero, es visto comenzar de nue-  
vo la compañía.

*De effectu societatis: ex ad quid socius  
socio teneatur.*

Question vno sobre si vn cō-      *Socius socio vtrum eon-*  
pañero estaria obligado à otro *mine tantum teneatur pro-*  
por sola la accion, *pro socio*, como *socio actione*, si quid dolo co-  
si vuiesse cometido algo por en *miserit*, *sicut ss quis deponi-*  
*gaño*, assi como el que consiente *apud se passus est*, an etiam  
que depositen algo en su casa, ó *culpæ id est*, desidia atq; ne-  
si estara obligado por la culpa *gligentia nomine quasitum*  
(que quiere dezir) por auer sido *est: præualuit tamen etiam*  
parezoso y negligente, y aueri-      *culpæ nomine teneri eum.*  
guose q; quedaria obligado por *Culpa autem non ad ex-*  
la tal culpa. Pero la culpa no se *actissimam diligentiam di-*  
ha de entender sino vno la ma-      *rigenda est. Sufficit enim*  
yor diligencia que ser pudo: por *talem diligentiam commu-*  
que basta al compañero poner *nibus rebus adhibere sociū,*  
tal diligencia en las cosas de la *qualem suis rebus adhibere*  
compañía, qual la suele poner en *solet. Nam qui parum dilige-*  
las tuyas: porque el que toma cō-      *gentem socium sibi adsumit,*  
pañero negligente, de si se ha *de se queri, sibiq; hoc impa-*  
de quejar, y echarle á si mismo *tare debet.*